§ XX. *Ad patricii dignitatem evehitur.* Vix functus erat prætorii prefectura, cum eum ad patricii dignitatem Theodoricus extulit, quam quidem ut consequeretur, rara illius, tum in regem, tum in rempublicam merita suo quodam jure posebant. *His igitur tot amplissimis laudibus incitatus*, ait Theodoricus (*Lib. i, ep. 3*), *patriciatu tibi apicem justa remuneratione conferimus; ut quod alius est præmium, tibi sit retributio meritum.* Petens vero a senatu ut electum regio calculo patricium assensu mutuo confirmaret: *Meministis*, inquit (*Lib. i, ep. 4*), *et adhuc recentium rerum memoria ministratur, qua moderatione prætoriano culmine locutus insederit.* Quam excelsos apex hujus honoris fuerit, ex form. 2 lib. vi compertum habemus, cum hanc dignitatem, quam constat uno consulatus fastigio fuisse inferiorem, capere reges honorificentem ducerent. *Præfectorios, et aliarum dignitatum viros præcedit*, verba sunt Theodorici (*Lib. vi, form. 2*), *uni tantum cedens fulguri, quem interdum etiam a nobis constat assumi.* Non annui duratione honoris, sed perpetuo dignitas hæc splendore patricium eingeat: *Ornatus individuus, cingulum fidele, quod nescit ante deserere, quam de mundo contingat homines exire (Ibidem).*

In eximias Cassiodori laudes prorupisse egregius illius factis cum se provocatum significavisset Theodoricus, eum ut æquitatem virtutemque, quam singularem præbuit in ante concessis muneribus, in patricia dignitate pariter exhibeat, adhortatur. His sane monitis sollicitandus non erat ad virtutis gloriam Cassiodori animus, quam adeo coluit in aula principum, ut proceribus et viris candore morum conspicuis eximium se semper præbuerit integritatis exemplum: qualem commemorat Theodoricus, dum patricii intemeratam fidem commendat (*Lib. i, ep. 26*): *Magnifici viri Cassiodori Patricii pura nobis fide, et integritate comperti, etc.* Cujus rei tot adhuc argumenta quam certissima in hujus vitæ serie proferemus, ut

nemini venire possit in dubium laudata viri hujus præstantissimi probitas.

§ XXI. *Quo anno factus consul Cassiodorus.* Quo anno consulatum gesserit, non convenit inter scriptores. Ad annum 515 referunt nonnulli, ut Cuspinianus in Commentario in Chronicon Cassiodori; nec enim rationem haberi volo errati quod irrepsit in editionem quæ consulatum ejus in anno 512 collocat; bis siquidem numeratus reperitur annus 451. At verosimilius in anno 514 ponunt aliorum Chronica, ut Marcellini, Onulfri, Bucherii, quibus consentit card. Baronius. Hanc opinionem diversitatem induxit librorum incuria, qui in transcribendo Cassiodori Chronico Dexerati et Volusiani consulatum, qui contigit anno 503, prætermisere.